
Originale 

Comune di San Raffaele Cimena 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 

TECNICO 
N. 308 DEL 25/07/2025 REG.GEN 

 
 
OGGETTO: 
 
AMPLIAMENTO DELLA FINESTRA DI AERAZIONE PRESSO I LOCALI MENSA 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA. IMPEGNO DELLE SOMME NECESSARIE E 
AFFIDAMENTO INCARICO. CIG B7BA5EA486 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di luglio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto che, al fine di migliorare la circolazione dell’aria si rende necessario procedere 

all’ampliamento della finestra presente nel locale dove sono installati i frigoriferi in uso alla mensa 

della scuola dell’infanzia; 

Visto il preventivo prot 5634 del 10/07/25 pervenuto dalla ditta EDIL – COS, con sede in via Trotta 

32 a San Raffaele Cimena, che quantifica per detti lavori un importo complessivo di 850,00 oltre 

IVA; 

Ritenuto il preventivo fornito dalla ditta Edil – Cos dopo l’esecuzione di alcune indagini di mercato 

e la consultazione del prezziario regionale delle opere pubbliche della Regione Piemonte, congruo 

rispetto ai prezzi di mercato; 

Definito che in questo tipo di manutenzione hanno prevalenza i lavori rispetto ai servizi e 

attestata l’indivisibilità ovvero la non frazionabilità dei lavori in oggetto;  

Visto l’art.50 del D. Lgs n° 36 del 31 marzo 2023 che prevede, per quanto riguarda i lavori, la 

possibilità di procedere ad affidamenti di importo inferiore a 150.000,00 € mediante affidamento 

diretto; 

Visto il d.lgs. n°267 del 18/08/2000;  
Visto il Bilancio di Previsione 2025, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n° 48 del 
30/12/2024; 



Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/05/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato per 

rinnovo Responsabile del Servizio-area tecnico e tecnico-manutentivo, prorogato con decreto n° 5 

del 30/05/2025; 

Dato atto che è stato effettuato l’accertamento previsto dall’art. 9, c. 1 del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009, sulla base delle verifiche disposte dal 

Responsabile dei servizi finanziari, e che i pagamenti connessi all’impegno di spesa di cui al 

presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Verificata la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

Assegnato al lavoro affidato alla ditta EDIL – COS l’identificativo CIG B7BA5EA486; 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

DETERMINA 

1. Di affidare i lavori di ampliamento della finestra installata presso la mensa della scuola 

dell’Infanzia alla ditta EDIL – COS, con sede in via Trotta 32 a San Raffaele Cimena, per 

l’importo di € 850,00 oltre IVA 22%; 

2. Di impegnare la spesa di € 1.037,00 al capitolo 7130/24/1, codice meccanografico 

04.02.2.205, gestione competenza; 

3. Di dare atto che: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire sono i lavori di ampliamento della finestra 

di aerazione presso la mensa della scuola dell’infanzia; 

- la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui all’art.50 

del D. Lgs n° 36 del 31 marzo 2023 che prevede, per quanto riguarda i lavori, la possibilità 

di procedere ad affidamenti di importo inferiore a 150.000,00€ mediante affidamento 

diretto; 

4. Di avere proceduto all’accertamento previsto dall’art. 9, c.1 lett.a), n.2) del D.L. n. 78/2009, 

convertito con modificazioni dalla Legge n. 102/2009, e di dare atto che il presente 

impegno di spesa ed il conseguente pagamento sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con 

l’apposizione in calce del visto del responsabile del servizio finanziario di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 
La presente determinazione viene inserita nel Registro Generale delle Determinazioni. 



A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del Procedimento è il 

geom. Davide Rosso. 

 
 

 
Firmato Digitalmente 
Rosso Geom. Davide 

 
 


